ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
БАЙ-ТАЙГА КОЖУУНУ»

МУНИЦИПАЛДЫГРАЙОННУН
ЧАГЫРГАЗЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЙ-ТАЙГИНСКИЙ КОЖУУН

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АЙТЬШШКЫН

с. Тээли » -М « февраля 2019 г.

О реализации приоритетных национальных проектов при администрации
муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным
законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях реализации
Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2018 года № 204 «О
национальных целях и стратегических задачах развития Российской
Федерации на период до 2024 года» на территории муниципального района
«Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва», РАСПОРЯЖАЕТ:

1. Утвердить:
- Перечень должностных лиц и структурных подразделений

администрации муниципального района «Бай-Т айгинский кожуун
Республики Тыва», ответственных за реализацию национальных проектов в
части муниципальной составляющей на территории Бай-Тайгинского
кожууна;

- Состав рабочих групп по реализации национальных проектов в части
муниципальной составляющей на территории Бай-Тайгинского кожууна;

2. Созданным рабочим группам разработать Планы мероприятий,
целевые показатели для каждого проекта, разработка детальных календарных
планов-графиков по реализации проектов, распределение ролей
ответственных членов рабочих групп, обеспечить информационное
сопровождение проектов

3. Системному администратору Сагды К.С. и редактору газеты
«Бай-Тайга» обеспечить освещение мероприятий по подготовке и реализации
национальных проектов на территории Бай-Тайгинского кожууна в средствах
массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собою.

Первый заместитель V ”
председателя администрации

Ш. \ в \
С.М.Булереш

Приложение
к распоряжению администрац

муниципального райо
«Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыв

от « / /  » (М '/и и и  2013  г. № Л ?

гречень должностных лиц и структурных подразделений администрации муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун
публики Тыва», ответственных за реализацию национальных проектов в части муниципальной составляющей на территории

Бай-Тайгинского кожууна

Ответственное должностное лицо
Ответственное должностное лицо и

структурное подразделение
Направление формирования

национальных проектов

Идам Н.О., заместитель главы
Председателя администрации
муниципального района «Бай-
Тайгинский кожуун Республики Тыва»
по социальной политике

Дамба Е.С. -начальник управления,
Управление труда и социального
развития администрации
муниципального района «Бай-
Тайгинский кожуун Республики Тыва»

«Демография»

Донгак Р.М.- начальник управления,
Управление образования
администрации муниципального
района «Бай-Тайгинский кожуун
Республики Тыва»

«Образование»
«Демография»

Таргын Н.Б. -начальник управления,
Управление культуры администрации
муниципального района «Бай-
Тайгинский кожуун Республики Тыва»

«Культура»

Хертек Д.Д.- главный врач,
Центральная кожуунная больница Бай-
Тайгинского кожууна

«Здравоохранение»

Булереш С.М.- Первый заместитель
Председателя администрации
муниципального района «Бай-
Тайгинский кожуун Республики
Тыва» по экономике

Хертек Л.К.- начальник отдела,
Отдел экономики и проектного
управления администрации
муниципального района «Бай-
Тайгинский кожуун Республики Тыва»

«Малое и среднее
предпринимательство и поддержка

индивидуальной
предпринимательской инициативы»

Хертек А.Б., заместитель
Председателя администрации
муниципального района «Бай-
Тайгинский кожуун Республики
Тыва» по жизнеобеспечению

Байе Э.М. -главный специалист по
архитектуре и строительству

«Жилье и городская среда»Иргит В. Б., Кунзук А, А., Иргит С. С.,
Салчак Ш, О., Салчак А. Д., Чыргал М.
М., Соян А.Б. - председатели сельских
поселений Бай-Тайгинского кожууна
Шожунчап А.Д, -начальник ЕДДС,
главный специалист по ГО ЧС

«Экология»

Байе Э.М. -главный специалист по
архитектуре и строительству «Безопасные и качественные

автомобильные дороги»

С (с
Приложенш Ц,

к распоряжению администрац
муниципального райо

«Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыв
от « / /  » 2019 г. № J-?

Состав рабочих групп по реализации национальных проектов в части муниципальной составляющей на территории Бай-
_______________________________________ Тайгинского кожууна_________________________________________________

Наименование муниципального проекта Состав рабочей группы
Руководитель рабочей

группы
Заместитель

руководителя рабочей
________группы

Члены рабочей труппы

«Демография»

Дамба Е.С. Монтуш С.С.
Донгак Р.М.
Хертек Д.Д.
Кашпык-оол Ч.К.
Сегбе Ч.К.
Уртунай С.М.
Хертек Ч.В.

«Образование» Донгак Р.М. Конгар Б.С. методисты УО,
директора школ

«Культура»
Таргын Н.Б. Кужугет С.А. Салчак А.Д.,

Нурсат Н.В.,
Кудер Ч.М.

«Здравоохранение»

Хертек Д.Д. Салчак А.Д. Тойлу З.Н.
Олчей С.Э.
Кужугет А.Н.
Папын-оол У.Л.

«Малое и среднее предпринимательство и
поддержка индивидуальной
предпринимательской инициативы»

Хертек Л.К. Хертек А.Н. Хомушку А.Д.
Серен-Чимит А.Э.

«Жилье и городская среда» Байе Э.М. Соян А.Б. Иргит В. Б., Кунзук А.

А., Иргит С. С., Салчак
Ш. О., Салчак А. Д,,
Чыргал М. М.

«Экология»

Шожунчап А.Д. Соян А.Б. Иргит В. Б., Кунзук А.
А., Иргит С. С., Салчак
Ш. О., Салчак А. Д.,
Чыргал М. М.

«Безопасные и качественные автомобильные
дороги»

Байе Э.М. Соян А.Б. Иргит В. Б., Кунзук А.
А., Иргит С. С., Салчак
Ш. О., Салчак А, Д.,
Чыргал М. М.